
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.152 Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2020

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 011/2020
PROCESSO Nº 2020/161782

DISPENSA Nº 003/2020
Objeto: Contratação em caráter EMERGENCIAL de empresa especializada 
para a prestação de serviço de MÃO DE OBRA DE RECEPCIONISTA nas ins-
talações da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA.
Valor Global para 90 (noventa) dias: R$ 23.046,18 (vinte e três mil e qua-
renta e seis reias e dezoito centavos).
Data Assinatura: 05/03/2020
Vigência: 05/03/2020 a 05/06/2020
Fiscal do Contrato: BRUNO DE ARAÚJO MOURA, coordenador de núcleo, 
matrícula n° 5946608/1.
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 339037 – MÃO DE OBRA
Fonte: 0101
PI: 4120008338C
CONTRATADO: EMANUEL G DE LIMA – EPP.
CNPJ: 16.865.158/0001-64
Endereço: Rua Domingos Marreiros, 1735, Sala 105, Fátima – CEP: 
66.060-020 – Belém/PA
Telefone: (91) 3236-0221
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 535966
CONTRATO N. º 006/2020
Processo Nº 2019/649531

INEXIGIBILIDADE n° 003/2020
Objeto: Contratação de revisor, profi ssional graduado em letras, para a 
revisão do livro “Balanço do Rock”.
Valor Global: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
Data Assinatura: 19/03/2020
Vigência: 19/03/2020 a 19/11/2020
Fiscal do Contrato: Tatiana Paes Barreto Franco de Macedo, Técnico em 
comunicação social, matrícula funcional nº.
8400561/3
Funcional: 65.201.24.392.1503.8423
Elemento: 33.90.36
Fonte: 0101
PI: 103.000.8423C
Contratado: PAULO JOSÉ MAUÉS CORRÊA
CPF: 374.059.262-15
Rua Silva Castro, nº 36, Guamá.
Belém - PA, 66063-540
Ordenadora: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 535967
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020
PROCESSO 2019/383045

Objeto: Contratação de empresa de telecomunicações para o fornecimento 
de serviços de instalação de 02 links dedicados via fi bra óptica para aces-
so à internet, com velocidade mínima de 20 (vinte) mbps, full duplex, de 
acesso ao backbone internet local.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 02/04/2020
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 65.201.24.126.1508.8238
Plano Interno (PI): 412.000.8238C
Elemento: 339040
Fonte Recurso: 0101
Ação Nº 260.201
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 23 de março de 2020.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 535854
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 143/2020, DE 19 DE MARÇO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 22/2020-DTEC/FUNTELPA 
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo nº 
2020/218905, de 16/03/2020.

R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao funcionário VALDETE BARROS 
DAMASCENO, ocupante do cargo em Comissão de Assistente I, matrícula 
nº 54197248/4, no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), obedecendo a 
seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Material de consumo: 339030 - R$ 200,00
Serviços Pessoa Física: 339036 – R$ 500,00
Fonte: 0101
II - Determinar o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos no perío-
do de 23 a 26/03/2020, nos municípios de Garrafão do Norte, São Miguel 
do Guamá e Santa Maria, e 10 (dez) dias para prestação de contas após 
o retorno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 535777
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 132/2020, DE 12 DE MARÇO DE 2020, 
sob Protocolo Nº 533338
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 535997
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO/CCVS
PORTARIA Nº 001747-2020-SAGEP DE 18/03/2020.

Prorrogar a Licença para participar do Curso de Mestrado do Programa de 
Pós-Graduação em Currículo e Gestão da Escola Básica, na Universidade 
Federal do Pará/UFPA, (a) servidor(a) ALICE RAQUEL MAIA NEGRÃO, ma-
trícula nº 57208328-1, Especialista em Educação Classe II, lotada na Divi-
são de Legislação e Enquadramento, no município de Belém, no período de 
11/03/2020 a 30/06/2020.

PORTARIA Nº 001748-2020-SAGEP DE 18/03/2020.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado em Educação, na 
Universidade Federal do Pará, no período de 03/02/2020 a 30/06/2020, 
a(o) servidor(a) SUZY MARA DA SILVA PORTAL, matrícula nº 57205367-2, 
Professor Classe II, lotada na UT Prof Asterio de Campos, no município de 
Belém.

Protocolo: 535784
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020-NLIC/SEDUC
Objeto: Contratação de serviços de execução de Capina, Roçagens nas 
Unidades Escolares da SEDUC localizadas na Região Metropolitana de Be-
lém e Interiores do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Processo nº 590174/2020-SIIG
UASG 925315
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir do dia 
23/03/2020, através dos sites www.comprasgovernamentais.gov.br, www.
seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores informações 
no Núcleo de Licitação - NLIC através fone: 0xx-91-3201-5096 ou pelo       
e-mail: seduc.nlic@gmail.com
Responsável pelo certame:
Nome: Camila Dias de Oliveira
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data: 03/04/2020
Hora: 10h00min
Programa de Trabalho: 16101.12.361.1519
Programa de Trabalho: 16101.12.362.1519
Projeto Atividade: 8904  Produto: 2227
Projeto Atividade: 8906  Produto: 2227
Natureza de Despesa: 3390.39
Fonte e Origem do Recurso: 0102 - Estadual
Belém, 23 de março de 2020.
Elieth de Fátima da Silva Braga
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 535851


